vires ingenij sui et questiones ad q̄s nō p̄t at-
tingere nitit̄ disputare et reuoluere. cōtra qd̄
Ecc̄l. iij. Altiora te ne quesie. et for. te. ne serua-
tu. **Tercio** q̄ in discēdis ordinē p̄uertit p̄-
volēs discere difficilia q̄s facilia. **Bern.** De-
dicus bonus ordinat te tibi. si ordinem in ci-
bis sumēdis nō serues ip̄os cibos naturaliter
bonos tibi reddes nō bonos. **Quod** d̄r de ci-
bis intellige de sciētis. **Hebre. v.** Facti estis
quibz lacte opus ē nō solido cibo. **Perfecto-**
rū aut ē solidus cibus. qui pro p̄suetudine et
citatos habent sensus ad discretōem boni et
mali. p̄cipio ḡ non plus sape q̄ oportet sape
sed sape ad sobrietatem. i. ad modū t̄panne.
vt neq̄ excedas in nimū neq̄ coartens in de-
bitum. **Multa** em̄ scire debemus. j. **Cor. xiiij.**
Ignorans ignorabit. **Osce. iij.** Quia sciētia
tu repulisti. et ego repellam te. **Ebrius** et non
sobrius reputaret. qui vellet volare eodē mō
nō reputabitur sobrius qui nititur celestia p̄-
scrutari. **Prover. xxij.** Prudentie tue pone
modū. **Similiter** qui nollet surgere ad come-
dēdum. n̄ sapiens s̄ stultus et pigerrim⁹ dice-
retur. sic qui nō vult aliquāter discere q̄ sūt
fidei. j. **Thimo. iij.** Attēde lectōi. exhortatōi
et doctrine. hec meditare in his esto. **Ergo** q̄-
libet debet velle tātū sape sicut vniūq̄s d̄i
sit deus. i. diuisim dedit mensuram fidei. i. fidē
illustratā illustratōe maiori vel minori. **Secū-**
do em̄ q̄ quilibet ē illustratus in fide tātūz debet
velle sape. **Sap. xj.** omnia p̄stitisti in numero
ponderare et mensura. et potissime gratiaz suaz
dona. **Et sic** patz terciū. **Quarto** nos ordiat
ap̄s ad p̄mū vt vnus alteri seruiamus. Et
ad hoc inducit quādā similitudinē in corpore
humano. d. **Sicut** ei in vno corpore multa mē-
bra habemus. oīa aut mēbra nō eūdē actū ha-
bent. sed diuersis actibz sibi inuicē submissat.
Oculus ei videt p̄ pedibus et manibz et om-
nibus alijs mēbris. **Et lingua** loquit̄ p̄ omni-
bus mēbris. et sic de alijs. **Ita** mlti. i. oēs fide-
les vnū corpus sum⁹ n̄ xp̄o. i. p̄ xp̄m. **Gr̄a** em̄
p̄ xp̄m nobis collata nos vnit in vno corpore
mistico quod est ecclesia. **Gal. iij.** omnes vos
enim vnus estis in hiesu christo. **Singuli** au-
tez sup̄. sumus vel esse debemus membra. ita
q̄ alter sit mēbrū alterius illi subministrando
et adiuidō. **Ephe. iij.** Supportates inuicē
in caritate. **Et nota** q̄ h̄ similitudo colligatōis
et submissatōis mēbroz corpis naturalis ad
mēbra ecclesie qua sibi inuicē debent serui-

re supponere et diligere sic membra corporis naturalis. attenditur. quod ad octo. Si de h vis predicare. require infra dominicam. xvij. post trinitatem in moralitate sermonis de epistola. Et sic patet quartum.

¶ Dominica prima post octavam epiphanie de euangelio. Sermo xvij.

Nuptie facte sūt

in chana galilee. Jo. ij. Quia tempus institutum ab ecclesia pro celebrandis nuptiis extat p̄ns. id est hodie in ecclesia euangelium de nuptiis recitatur. ut qualiter se habeant in matrimonijs p̄trahendis nuptiarum celebratores salubriter instruant. Nō enim omni tempore possumus nuptiis intendere celebrandis sicut ecclesie instituta imo ab eadem multa tempora feriant. Nā ab aduentu domini usque ad octavam epiphanie inclusiue celebrare nuptias nō debemus. similiter a septuagesima usque ad octavas pasche etiā inclusiue. et sicut a tribus diebus ante ascensionem domini usque ad octavas penthe. In hoc ergo euangelio de nuptiis sex summarie continent. Primo est descriptio iuuium nuptiale. In principio euangelij. Secundo declaratur iuuiarum persone. ibi. et erat mater ihu ibi. Vocatus est autem ihesus et discipuli eius ad nuptias. Tercio ponit colloquium matris ad filium. ibi. et desit. vi. ait ad ihm. Quia nō habet. Quarto subiungit matris et filij ad ministros iuuium salutare. ibi. Et dicit mater ihu ministris. Quinto ab architriclino qui gustauit aquam vinum factam. bonitati vini asserit specialiter. ibi. Ut autem gustasset architriclinus aquam vinum factam etc. Sexto inter signa ihu. hoc prohibetur initiale subinfertur insimul ex miraculo facto bonum subsecutum fidei speciale. ibi. Hoc fecit initium signorum in chana galilee etc. Et crediderunt in eum discipuli eius. **¶** Primo ergo describitur conuiuium nuptiale. quia nuptie facte sunt in chana galilee. id est in quodam vico siue villa puincie galilee. Ubi nota quod quidam dicunt quod sponsus istarum nuptiarum fuit Iohannes euā. Sed hoc nō est probabile sicut opinio. aliorum qui dicunt quod iste nuptie facte fuerunt post uocaciones apostolorum inter quos fuit Iohannes. ut patet Math. iij. quia nō est credibile quod post uocacionem redierit ad ducendum uxorem qui usque tunc permanserat virgo. Secūdo autem opinione illorum qui dicunt quod he nuptie fuerunt facte ante uocacionem apostolorum vel

discipulorum que comunior est: credibile est quod iste nuptie fuerunt Iohannes. Et id est tamquam sanguineum uocauit ihm et discipulos eius supple futuros. Et id est mater ihu fuerat ibi tamquam mater Iohannes. quia ut dicitur erat filius virginis nutritus. Et hoc est. Erat mater ihu ibi. Vocatus est autem ihesus et discipuli eius. scilicet futuri ad nuptias. sicut secundam opinionem. sed nō futuri imo presentes sicut primam opinionem. Quicquid autem sit credendum est quod sponsus uel sponsa fuerunt sanguineus. uel sanguinea uirginis. propter quod uocatus est ihesus et discipuli eius. Abritus autem uoluit interesse nuptijs duplici de causa. Primo ut gloriam suam coram multis manifestaret. Secundo ut nuptias approbari contra manicheos qui nuptias damnant. Iphas igitur probauit presentia sua et miraculo potestatis sue. Et sic patet primum et secundum. **¶** Sequitur tertium. Et deficiente uino etc. In quo ponitur colloquium matris uirginis. que plena uisceribus pietatis compassa est uerecundie sponsi in defectu uini. Et ait ad ihm. Uinum nō habet ministri. scilicet ad propinandum: et continue ad bibendum. Quod fuit signum paupertatis sponsi. qui nō potuit uinum sufficiens preparare. Vel forte uinum sufficiens preparauit pro tot conuiuijs sed ihesus uenit cum discipulis. qui erant pauperes. Hic nota quod loco illius picule. sed ihesus uenit cum discipulis. qui erant pauperes: alij libri habent. Sed pauperes alij uenerunt. Pauperes autem quoniam inuitantur ad bonum pradium in duplo comedunt et bibunt tamquam esurientes et perterita famem restaurare uolentes. Hic cadit exemplum marchionis ferrarie. qui dixit quod in capitulo generali ferrarie celebrato: biberunt fratres uinum pro duobus milibus militum. hoc etiā fuit signum quod beata uirgo de pentela pingui erat. quia alij nō de defectu uini curasset. quod eius defectum suum reputauit. Di. ergo ihesus nō offensus uel arguens uel corrigens matrem. cuius compassio grata fuit ei ut per effectum patuit. Quid mihi et tibi est mulier? Mulier hic est nomen sexus et nō mollicie. ex hoc loco arguunt heretici quod christus nihil habuit facere cum uirgine: sed transiit per eam sicut aqua per canale. Dicunt enim quod attulit corpus de celo. sed mentiuntur quia idem Iohannes. qui sic dicit asserit quod ibi erat mater ihu. Duplicitate autem huius uerbum exponit. Uno modo sicut architriclinus. sic. Quid mihi et tibi mulier. scilicet de defectu uini. quod dicitur. Cognitio istius defectus nō pertinet ad me uel ad te. sed ad illos quorum sunt nuptie. quod debebat sibi de necessarijs prouidisse. dimitte ergo primo ut ipsi agnoscat defectum et gratia